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Jahrbuch für Solothurnische Geschichte

Rechnung
des Historischen Vereins des Kantons Solothurn

auf 31. Dezember 1931.

Einnahmen.
Kassa-Saldo des Vorjahres Fr.
Jahresbeiträge der Mitglieder
Freiwilliger Beitrag eines Mitgliedes
Beitrag der hohen Regierung
Beiträge der Gemeinden und Schulbibliotheken des Kantons
Jahrbuchverkauf
Beiträge v. Industrie für die Geschichte v. Beinwil, Nachtrag
Verkaufte Exemplare: Eggenschwiler, Die Gesch. v. Beinwil
Dr. Merz, Aarau, Subvention für unsere Publikationen
Ersparniskasse der Stadt Solothurn
Postcheck-Konto
Zinse

227.28
1180.—

100.—
1500.—
1910.—

191.45
80 —

230.—
50.—

2650.—
2013.35

49.85

Fr. 10181.93

Ausgaben.
Jahrbuch für solothurnische Geschichte Fr.
Beiträge an Vereine
Druck- und Inserationskosten
Verschiedenes
Ersparniskasse der Stadt Solothurn
Postcheck-Konto
Kassa-Saldo am 31. Dezember 1931

4154.35
55.25

345.35
864.85

2945.20
1777.45

39.48

Fr. 10181.93

Vermögenserzeigung
auf 31. Dezember 1931.

a) Aktiven:
1. Kassa-Saldo am 31. Dezember 1931 Fr. 39.48
2. Postcheck-Konto, Saldo am 31. Dezember 1931 306.60
3. Ersparniskasse der Stadt Solothurn, laut Gutschein „ 1208.30
4. Ausstand, Subvention einer Gemeinde pro 1931, auf

neue Rechnung eingegangen „ 100.—

Fr. 1654.38
b) Passiven:

Restschuld auf Rechnung Buchdruckerei Gaßmann:
„Jahrbuch 1931" .¦ • • ¦ Fr. 616.10

Vermögen am 31. Dezember 1931 Fr. 1038.28
Dasselbe betrug am 31. Dezember 1930 645.43

Somit Vermögensvermehrung Fr. 392.85

Solothurn, den 16. Januar 1932.
Der Vereinskassier:

L. Walker.



Rechnungen pro 1931 XI

Rechnung über den Cluser Schloss-Fonds
auf 31. Januar 1932.

Einnahmen.
Saldo des Postcheck-Konto am 31. Dezember 1930 Fr. 705.64
Zinseingang:

Postcheck-Konto, Zins auf 31. Dezember 1930 Fr. 9.75
Postcheck-Konto, Zins auf 31. Dezember 1931 „ 7.—
Soloth. Handelsbank, Zins auf 31. Dezember 1931 „ 94.75 „ 111.50

Erlös aus Eintrittskarten: 100 à 10 Rappen Fr. 10.—
309 à 20 „ 61.80
739 à 40 „ 295.60

Fr. 367.40
abz. Rechnung Baumann, Buchdruckerei, und

60 Rp. Porto „ 22.60 „ 344.80

Fr. 1161.94

Ausgaben.
Soloth. Handelsbank, Zinsgutschrift auf 31. Dezember 1932 Fr. 94.75
Museumsgesellschaft Balsthal:

Forderung Flückiger für 1930 Fr. 200.—
minus Wasserzins „ 19.— Fr. 181.—

Ablieferung von % des Nettoerlös von 1931,
laut Oberamtl. Rechnung 114.90

Wasserzins für 1931 „ 19.—
Forderung Flückiger: Bodenwichse für 1931 „ 50.— „ 364.90

Druckkosten 200.—
Verschiedenes:

Gebühren auf Postcheck-Konto Fr. 1.35

Rechnung Alex. Isch, Col. Lithogr. Schloß Thierstein

„ 20.—
Rechnung Alex. Isch, Stich, Grotte à Baistadt „ 12.—
Spesennota Dr. Tatarinoff und Dr. Pinösch „ 19.40 „ 52.75

Saldo des Postcheck-Konto am 31. Januar 1932 449.54

Fr. 1161.94

Vermögensstatus
auf 31. Januar 1932.

Postcheck-Konto Va 870 Fr. 449.54
Solothurner Handelsbank, Einlagebüchlein Nr. 4096 „ 2580.55

Vermögen am 31. Januar 1932 Fr. 3030.09

Dasselbe betrug am 31. Dezember 1930 „ 3191.44

Somit Verminderung Fr. 161.35

Solothurn, den 31. Januar 1932.
Der Vereinskassier.

L. Walker.
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