

Zeitschrift: Jahrbuch für Solothurnische Geschichte
Herausgeber: Historischer Verein des Kantons Solothurn
Band: 5 (1932)

Vereinsnachrichten: Rechnung des Historischen Vereins des Kantons Solothurn auf 31. Dezember 1931

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 26.12.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

**Rechnung
des Historischen Vereins des Kantons Solothurn
auf 31. Dezember 1931.**

Einnahmen.

Kassa-Saldo des Vorjahres	Fr.	227.28
Jahresbeiträge der Mitglieder	"	1180.—
Freiwilliger Beitrag eines Mitgliedes	"	100.—
Beitrag der hohen Regierung	"	1500.—
Beiträge der Gemeinden und Schulbibliotheken des Kantons	"	1910.—
Jahrbuchverkauf	"	191.45
Beiträge v. Industrie für die Geschichte v. Beinwil, Nachtrag	"	80.—
Verkaufte Exemplare: Eggenschwiler, Die Gesch. v. Beinwil	"	230.—
Dr. Merz, Aarau, Subvention für unsere Publikationen	"	50.—
Ersparniskasse der Stadt Solothurn	"	2650.—
Postcheck-Konto	"	2013.35
Zinse	"	49.85
	Fr.	<u>10181.93</u>

Ausgaben.

Jahrbuch für solothurnische Geschichte	Fr.	4154.35
Beiträge an Vereine	"	55.25
Druck- und Inserationskosten	"	345.35
Verschiedenes	"	864.85
Ersparniskasse der Stadt Solothurn	"	2945.20
Postcheck-Konto	"	1777.45
Kassa-Saldo am 31. Dezember 1931	"	39.48
	Fr.	<u>10181.93</u>

Vermögenserzeugung

auf 31. Dezember 1931.

a) *Aktiven:*

1. Kassa-Saldo am 31. Dezember 1931	Fr.	39.48
2. Postcheck-Konto, Saldo am 31. Dezember 1931	"	306.60
3. Ersparniskasse der Stadt Solothurn, laut Gutschein	"	1208.30
4. Ausstand, Subvention einer Gemeinde pro 1931, auf neue Rechnung eingegangen	"	100.—
	Fr.	<u>1654.38</u>

b) *Passiven:*

Restschuld auf Rechnung Buchdruckerei Gaßmann: „Jahrbuch 1931“	Fr.	616.10
	Fr.	<u>1038.28</u>
Dasselbe betrug am 31. Dezember 1930	"	645.43
Somit Vermögensvermehrung	Fr.	<u>392.85</u>

Solothurn, den 16. Januar 1932.

Der Vereinskassier:
L. Walker.

Rechnung über den Cluser Schloss-Fonds auf 31. Januar 1932.

Einnahmen.

Saldo des Postcheck-Konto am 31. Dezember 1930	Fr.	705.64
Zinseingang:		
Postcheck-Konto, Zins auf 31. Dezember 1930 . . .	Fr.	9.75
Postcheck-Konto, Zins auf 31. Dezember 1931 . . .	„	7.—
Soloth. Handelsbank, Zins auf 31. Dezember 1931 . . .	„	<u>94.75</u>
	„	111.50
Erlös aus Eintrittskarten: 100 à 10 Rappen	Fr.	10.—
309 à 20 „	„	61.80
739 à 40 „	„	<u>295.60</u>
	Fr.	367.40
abz. Rechnung Baumann, Buchdruckerei, und		
60 Rp. Porto	„	<u>22.60</u>
	„	344.80
	Fr.	1161.94

Ausgaben.

Soloth. Handelsbank, Zinsgutschrift auf 31. Dezember 1932	Fr.	94.75
Museumsgesellschaft Balsthal:		
Forderung Flückiger für 1930	Fr. 200.—	
minus Wasserzins	<u>„ 19.—</u>	Fr. 181.—
Ablieferung von $\frac{1}{3}$ des Nettoerlös von 1931, laut Oberamtl. Rechnung	„ 114.90	
Wasserzins für 1931	<u>„ 19.—</u>	
Forderung Flückiger: Bodenwichse für 1931	<u>„ 50.—</u>	„ 364.90
Druckkosten		„ 200.—
Verschiedenes:		
Gebühren auf Postcheck-Konto	Fr. 1.35	
Rechnung Alex. Isch, Col. Lithogr. Schloß Thier- stein	<u>„ 20.—</u>	
Rechnung Alex. Isch, Stich, Grotte à Balstadt	<u>„ 12.—</u>	
Spesennota Dr. Tatarinoff und Dr. Pinösch	<u>„ 19.40</u>	„ 52.75
Saldo des Postcheck-Konto am 31. Januar 1932		„ 449.54
	Fr.	1161.94

Vermögensstatus

auf 31. Januar 1932.

Solothurn, den 31. Januar 1932.

Der Vereinskassier.
L. Walker.